
B.O.C. y L. - N.º 233 Martes, 2 de diciembre 2008 23831

ESCALA DE FUNCIONARIOS DE HABILITACIÓN DE CARÁCTER ESTATAL
SUBESCALA DE SECRETARÍA-INTERVENCIÓN

(ORDEN ADM/1641/2008, DE 17 DE SEPTIEMBRE)

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/2013/2008, de 13 de
noviembre, por la que se resuelve provisionalmente el concurso de
traslados para la provisión de plazas vacantes de personal estatuta-
rio de las categorías siguientes: F.E.A. Alergología, F.E.A. Análisis
Clínicos, F.E.A. Anatomía Patológica, F.E.A. Anestesiología y Rea-
nimación, F.E.A. Cardiología, F.E.A. Cirugía General y Aparato
Digestivo, F.E.A. Endocrinología y Nutrición, F.E.A. Farmacia
Hospitalaria, F.E.A. Geriatría, F.E.A. Hematología y Hemoterapia,
F.E.A. Medicina Interna, F.E.A. Microbiología y Parasitología,
F.E.A. Neumología, F.E.A. Obstetricia y Ginecología, F.E.A. Oftal-
mología, F.E.A. Oncología Médica, F.E.A. Otorrinolaringología,
F.E.A. Psiquiatría, F.E.A. Radiodiagnóstico,  F.E.A. Rehabilitación,
F.E.A. Traumatología y Cirugía Ortopédica,  F.E.A. Urología,
Médico de Urgencia Hospitalaria, Farmacéutico, Médico de Fami-
lia, Odontólogo y Pediatra, de la Gerencia Regional de Salud.

Advertidos errores el texto remitido para su publicación de la citada
Orden, en n.º 228 del «Boletín Oficial de Castilla y León», de 25 de
noviembre de 2008, se procede a realizar las oportunas rectificaciones:

En la página 23298, en el ANEXO I, en la Categoría: F.E.A. MEDICINA INTERNA, en el Área: SALAMANCA, G.A.E.-C. ASISTENCIAL DE
SALAMANCA,

Donde dice: 

Debe decir:

En la página 23304, en el ANEXO I, en la Categoría: ODONTÓLOGOS, en el Área: BURGOS, G.A.P. DE BURGOS,

Donde dice: 

Debe decir:



23832 Martes, 2 de diciembre 2008 B.O.C. y L. - N.º 233

ORDEN SAN/2060/2008, de 17 de noviembre, por la que se aprueba y
publica la relación definitiva de aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatu-
tario fijo en plazas de Pediatras en Equipos de Atención Primaria y
de Área, del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las
vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/661/2007, de 30
de marzo («B.O.C. y L.» n.º 71 de 12 de abril), por la que se convoca pro-
ceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en
plazas de Pediatras en Equipos de Atención Primaria y de Área, del Ser-
vicio de Salud de Castilla y León y de acuerdo con la propuesta elevada
por el Tribunal Calificador según lo previsto en la base octava de dicha
Orden, esta Consejería

ACUERDA:

Primero.– Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes que
han superado el citado proceso selectivo, por el orden de puntuación
obtenido, según figura en el Anexo I.

Segundo.– En el plazo de veinte días naturales, contado a partir del
día siguiente a la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial
de Castilla y León», los aspirantes relacionados en el Anexo I deberán
presentar escrito remitido a la Dirección General de Recursos Humanos
de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León (Paseo de Zorrilla
n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o Pasaporte,
debidamente compulsada.

b) Fotocopia debidamente compulsada del título de Médico Especia-
lista en Pediatría y sus Áreas Específicas.

c) Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equi-
valentes a la exigida, habrán de citar la disposición legal en que se
reconozca la homologación o equivalencia o, en su caso, aportar
certificación expedida en tal sentido por el órgano competente del
Ministerio de Educación y Ciencia o cualquier otro órgano de la
Administración competente para ello. En el caso de ciudadanos de
otros Estados, deberán aportar credencial que acredite la homolo-
gación de su título en el Estado español.

d) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado del servi-
cio mediante expediente disciplinario de ninguna Administración
Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni hallarse
Inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de funciones
públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II.

e) Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad ni
defecto físico que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones.

f) Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapa-
cidad deberán acreditar su capacidad para desempeñar las tareas
que corresponden a las plazas objeto de la convocatoria, mediante
certificación de los órganos administrativos correspondientes en
materia de servicios sociales. 

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los docu-
mentos señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las con-

diciones exigidas en la convocatoria mediante cualquier prueba admisi-
ble en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza
mayor, no presentasen la documentación exigida, o del examen de la
misma se dedujera que no reúnen alguno de los requisitos señalados en la
Base Segunda de la citada Orden de convocatoria, no podrán ser nombra-
dos personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedan-
do anuladas todas sus actuaciones, y sin perjuicio de la responsabilidad en
que hubiera podido incurrir por falsedad en la solicitud de participación. 

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo,
los aspirantes, en función de las plazas vacantes que se relacionan en el
Anexo III de la presente Orden, deberán cumplimentar y presentar el
modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, indicando por orden
de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Los aspirantes que han superado el proceso selectivo por el turno de
promoción interna deberán relacionar, al menos, tantas vacantes como el
número de orden obtenido en el proceso selectivo.

El resto de aspirantes que han superado el proceso selectivo deberán
relacionar, al menos, tantas vacantes como el número de orden obtenido
en el proceso selectivo incrementadas en tantas como número de aspiran-
tes han superado el proceso selectivo por el turno de promoción interna.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan supe-
rado el proceso selectivo por orden de puntuación. Los aspirantes que
acceden por el turno de promoción interna tendrán preferencia para la
elección de plaza sobre el resto de los aspirantes.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una
vez comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará
en el «Boletín Oficial de Castilla y León» el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo, en la categoría de Pediatra en Equipos de Atención
Primaria y de Área, del Servicio de Salud de Castilla y León, de los aspi-
rantes que hayan superado el proceso selectivo con expresión del destino
que se les haya adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa,
los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid o a elec-
ción del demandante, en cuya circunscripción tenga aquél su domicilio,
de conformidad con lo establecido en el articulo 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de
reposición previo ante la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación, según disponen los
artículos 116 y siguientes  de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. 

Valladolid, 17 de noviembre de 2008.

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

En la página 23305, en el ANEXO I, en la Categoría: MEDICO DE FAMILIA, en el Área: SALAMANCA, G.A.P. DE SALAMANCA,

Donde dice: 

Debe decir:




